СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве

г. Улан-Удэ «18» октября 2022 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной
политики» (ГАУ ДПО РБ «БРИОП»), именуемое в дальнейшем «Институт», в лице
ректора Владимира Цыбикжаповича Цыренова, действующего на основании Устава, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №67
«Подснежник» комбинированного вида г. Улан-Удэ, в лице заведующей Баирмы
Галсановны Доржиевой, действующего на основании Устава, далее совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Сог лашении
1.1. Предметом настоящего Соглашения является установление сотрудничества

в целях реализации проекта по развитию бурятской речи детей дошкольного возраста в
дошкольных образовательных организациях Республики Бурятия: «Монолингвальная
речевая развивающая среда в ДОО на бурятском языке» и под проекта «Частичное
погружение в языковую среду на бурятском языке, направленное на обеспечение развития
дошкольников в условиях билингвальной среды», проведение социально значимых
мероприятий, осуществление культурно-просветительской и информационной
деятельности.

1.2. Настоящее Соглашение определяет базовые условия и формы
взаимодействия Сторон.

1.3. Настоящее Соглашение не влечет для Сторон каких-либо финансовых и
иных материальных обязательств. По настоящему Соглашению финансовые расчеты
сторон не предусмотрены.

1.4. Для реализации положений настоящего Соглашения Стороны могут
заключать отдельные договоры, дополнительные соглашения, в которых указываются
конкретные направления, формы, тематика, сроки и условия сотрудничества, а также
порядок их организации.

2. Обязательства Сторон

2.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны договорились сотрудничать по
следующим направлениям:

2.1.1. Создание группы с частичным погружением в языковую среду на бурятском
языке детей дошкольного возраста, направленное на обеспечение развития дошкольников
в условиях билингвальной среды;

2.1.2. Разработка и внедрение организационных, нормативно-правовых, учебно­
методических основ деятельности по формированию билингвальной речевой
развивающей среды в ДОО;

2.1.3. Организация, внедрение и техническая поддержка работ по созданию
сетевой информационной и культурно-просветительской образовательной среды для
изучения, распространения и продвижения бурятского языка;

2.1.4. Планирование и координирование совместных мероприятий, обеспечение
организационного и информационного сопровождения реализации совместных
мероприятий.

2.2. В целях реализации сотрудничества в рамках настоящего Соглашения
определены обязательства Сторон.

2.3. Институт:
2.3.1. обеспечивает научно-методическое, организационно-методическое,

содержательное и иное сопровождение работы ДОО с группами, которые реализуют
программу проекта;

2.3.2. осуществляет деятельность по реализации программ и планов
инновационной работы дошкольного образовательного учреждения по формированию
речевой развивающей среды в ДОУ на бурятском языке;

2.3.3. содействуют внедрению результатов инновационной работы в
педагогическую практику.

2.4. Детский сад:
2.4.1. участвует в организационной работе по реализации программ и планов по

реализации проекта по формированию речевой развивающей среды в ДОУ на бурятском
языке;

2.4.2. предоставляет на безвозмездной основе в рамках Соглашения о
сотрудничестве материально-техническую базу детского сада для реализации программ и
планов инновационной работы в рамках реализации программы проекта.

3. Срок действия Соглашения

3.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует
до «30» сентября 2026г.

3.2. 13 случае, если в срок не позднее 30 дней до окончания срока действия
настоящего Соглашения ни одна из сторон письменно не заявит о нежелании продолжать
сотрудничество в рамках настоящего Соглашения, действие настоящего Соглашения
автоматически продлевается на один год. Количество пролонгаций неограниченно.

4. Особые условия

4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по договоренности Сторон
либо по инициативе одной из Сторон с предупреждением в письменной форме другой
Стороны не менее чем за 30 календарных дней до расторжения настоящего Соглашения.

4.2. Разногласия, связанные с исполнением, изменением или толкованием
настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию Сторон,
оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую
юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.Адреса, реквизиты и подписи сторон:
Г осударсI венное
учреждение
профессионального
Республики Бурш
республиканский

автономное
дополнительного

образования
ни «Бурятский

институт
образовательной политики»
(ГАУ ДНО РБ «БРИОП»)
Юридический адрес:
670000, Республика Бурятия,
г. Улан-Удэ, ул. Советская, д.30

ОГРН 1020300985154
ИНН 0323053257
КПП 032601001
Банковские реквизиты
р/с 40601810450041006000
Отделение НБ Республика Бурятия
г.Улан-Удэ УФК по Республике Бурятия
(ГАУ ДПО РБ «БРИОП»
л/сч 30026Щ13180)
БИК 048142001
е-таП: Ьпер@таП.ги

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский сад №67
«Подснежник» г. Улан-Удэ -  МБДОУ Детский
сад №67 «Подснежник» г. Улан-Удэ.
Юридический адрес: 670034. Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Жуковского,2а

ИНН 0323079907/032601001
ОКТМО 81701000
КБК 00007010000000000131

Банковские реквизиты:
Р/С 03234643817010000200 (Казначейский счет

АУ/БУ)
БИК 018142016
Банк получателя:
Отделение НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ г.
Улан-Удэ//
УФК по Республике Бурятия
Р/С 40102810545370000068 (Единый
казначейский счет)

Контакты: телефон: 89148420840

Электронная почта: 0е!8а0ии67@таП.ги

/В.Ц. Цыренов/ Заведующий /Б. Г. Доржиева/